In nomine Domini Amen.

Universis presentes litteras inspecturis officialis Leodiensis veritatis notitiam cum salute. Noveritis, quod comparentibus alias (?) in iudicio coram nobis Elizabeth filia Gerardi dicti Bruyns commorante in opido de Buscoducis ex una parte necnon Laurentio filio Gerardi de Loerhoven tam suo quam nomine procuratorio Gertrudis filie Arnoldi de Maren in dicto opido commorantis, de cuius procurationsis mandato nobis extitit facta sufficiens fides parte ex alia.

Prefata Elizabeth opponens se sponsalibus contractis et matrimonio contrahendo per et inter Laurentium et Gertrudem predictos; contra eundem Laurentium bina (?) voce proposuit, quod diu antequam ipsi Laurentius et Gertrudis sponsalia ad invicem contraxerant videlicet quadragesima novissime preterita tres anni preterierunt quadam die de nocte clarius de tempore non recolens, ipsis opponente et Laurentio pariter existentibus in domo protunc inhabitationis domicelle Heylwigis dicte Hacken sita in opido predicto in vico dicto die Zyle cum qua domicella ipsa opponens protunc famulabatur et de suis auribus pariter conferentibus prefatus Laurentius qui ipsam opponentem perantea per aurores prosequitus fuerat ac ipsam opponentem carnaliter cognoscentem defloraverat, recipiens manum dextram ipsius opponentis, quam sue manui dextre iniungens dixit ad ipsam opponentem in ydeomate theutonico per hec verba: 'LYSBET IC GEVE U MYN TROUWE ENDE GELOVE U BY MYNRE TROUWE, DAT IC NIMMERMEER ANDER WYF NEMEN SAL DAN U'; memorata opponente animo et intentione matrimonium cum dicto Laurentio contrahendum promissionem huiusmodi acceptante atque eidem Laurentio in simili ydeomate respondente per hec verba; 'LAURENS ENDE IC GELOVE U, DAT IC NIMMERMEER ANDEREN MAN NEMEN SAL DAN U' nemine ibidem presente carnali copula inter ipsos opponentem et Laurentium subsequita. Ipseque Laurentius prolem unam masculini sexus nomine Gerardum ad huc viventem et de ex corpore eiusdem opponentis generando suscitavit. Insuper dicit ipsa opponens, quod premissis sic - dentibus die videlicet venere immediate precedente dominicam 'Invocavit me' ultimo preteritam dicte Laurentius et Gertrudis sponsalia nuda coram domino Gerbrando officianti in divinis ecclesiam opidi predicti publice contraxerunt; petens ob hoc ipsa opponens sibi prefatum Laurentium per nos in maritum adiudicari ac pronuntari decerni et declarari, ulterius per et inter se opponentem et Laurentium ad matrimonii solemnisationem per ecclesiam rite

fore procedendam et procedi debere, sponsalibus nudis per et inter Laurentium et Gertrudem predictos ut prefertur contractis non obstantibus aut saltem ipsum Laurentium sibi opponenti ratione sue deflorationis ad unum de duobus, prout iura volunt et in expensas litis legitimas (?) condemnari aliusque fieri prout iustum fuerit et rationis;